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INGLIZ TILINI O'QITISHDA BILINGVIZM XUSUSIYATLARIDAN FOYDALANISH
METODIKASI

Annotatsiya: Ushbu maqola ingliz tilini o'qitishda bilingvizm xususiyatlaridan foydalanish metodikasini
o'rganishga bag'ishlangan. Tadqiqot Qoraqalpoq maktablarida ingliz tilini o'qitishda bilingvizm
metodikasining samaradorligini baholashni maqsad qilgan. Tadqiqotda adabiyotlar tahlili, kuzatuvlar va
o'qituvchilar bilan suhbatlar o'tkazildi. Natijalar shuni ko'rsatadiki, bilingvizm metodikasi
o'quvchilarning ingliz tilini o'zlashtirishini yaxshilaydi, nutq ko'nikmalarini rivojlantiradi va
madaniyatlararo muloqot kompetensiyasini oshiradi. Xulosada bilingvizm metodikasini ingliz tili
darslarida keng qo'llash tavsiya etiladi.

Kalit so'zlar: ingliz tili, bilingvizm, chet tili o'qitish metodikasi, madaniyatlararo muloqot

Аннотация: Данная статья посвящена изучению методики использования особенностей
билингвизма в обучении английскому языку. Исследование направлено на оценку эффективности
методики билингвизма при преподавании английского языка в каракалпакских школах.
Исследование включало анализ литературы, наблюдения и интервью с учителями. Результаты
показывают, что методика билингвизма улучшает усвоение учащимися английского языка,
развивает речевые навыки и повышает компетентность в межкультурном общении. В заключении
рекомендуется широко применять методику билингвизма на уроках английского языка.
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Abstract: This article is devoted to the study of the methodology for using the properties of bilingualism
in teaching English. The study aims to assess the effectiveness of bilinguism methodology in teaching
English in Karakalpak schools. The study included literature analysis, observations, and interviews with
teachers. The results show that bilingualism methodology improves students ' mastery of English,
develops speech skills, and increases competence in intercultural communication. In the conclusion, it is
recommended to widely use the bilinguism methodology in English lessons.
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KIRISH

Globallashuv jarayonida chet tillarini, xususan ingliz tilini o'rganishga ehtiyoj ortib bormoqda.
O'zbekistonda ham ingliz tilini o'qitish davlat ta'lim siyosatining ustuvor yo'nalishlaridan biriga aylangan
[1]. Biroq, ingliz tilini o'qitishda an'anaviy metodlar o'quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini
rivojlantirishda yetarli emasligi ko'plab tadqiqotlarda ko'rsatilgan [2]. Shu bois, ingliz tilini samarali
o'qitishning yangi metodlarini izlash dolzarb masala hisoblanadi.

Bilingvizm - ikki tilni parallel ravishda o'zlashtirish va ulardan turli vaziyatlarda foydalana olish
qobiliyatidir [3]. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, bilingvizm kognitiv qobiliyatlarni rivojlantiradi,
kreativlikni oshiradi va muammolarni hal qilish ko'nikmalarini yaxshilaydi [4]. Bundan tashqari,
bilingvizm madaniyatlararo muloqot kompetensiyasining muhim omili sanaladi [5].

Shu nuqtai nazardan, ingliz tilini o'qitishda bilingvizm xususiyatlaridan foydalanish o'quvchilarning tilni
o'zlashtirishini yaxshilashi va ularning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishi mumkin. Ushbu
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tadqiqotning maqsadi ingliz tilini o'qitishda bilingvizm metodikasining samaradorligini o'rganishdan
iborat.

USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI

Tadqiqotni amalga oshirish uchun quyidagi usullar qo'llanildi:

Mavzuga oid ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish. Buning uchun Google Scholar, JSTOR va boshqa
ma'lumotlar bazalaridan foydalanildi. Kalit so'zlar sifatida "bilingvizm", "ingliz tili o'qitish metodikasi",
"madaniyatlararo muloqot" kabi iboralar kiritildi.

Ingliz tilini o'qitishda bilingvizm metodikasini qo'llaydigan maktablarda kuzatuvlar o'tkazish. Kuzatuvlar
Qoraqalpog’istondagi 3 ta maktabda amalga oshirildi. Har bir maktabda 5 tadan ingliz tili darsi kuzatildi.

Ingliz tili o'qituvchilari bilan suhbatlar o'tkazish. Suhbatlarda 20 nafar o'qituvchi ishtirok etdi. Suhbatlar
yarim strukturalangan intervyu shaklida, oldindan tayyorlangan savol-javoblar asosida tashkil etildi.

Adabiyotlar tahlili quyidagi asosiy natijalarni ko'rsatdi:

 Bilingvizm metodikasi o'quvchilarning og'zaki nutq ko'nikmalarini rivojlantirishda samarali [6].
 Ikki tilli ta'lim o'quvchilarning o'quv yutuqlarini, jumladan, ingliz tili bo'yicha natijalarini
yaxshilaydi [7].
 Bilingvizm yondashuvidan foydalanish o'quvchilarda madaniyatlararo sezgirlikni rivojlantiradi
[8].
 Aralash guruhlarda ikki tilli ta'limni tashkil etish ijtimoiy integratsiyani kuchaytiradi [9].

Shu bilan birga, ayrim tadqiqotchilar bilingvizm metodikasini qo'llashning muayyan kamchiliklarini ham
qayd etishadi:

 Ikki tilli ta'lim ko'p vaqt va resurslarni talab qiladi [10].
 Barcha o'qituvchilar ham bilingvizm metodikasini qo'llashga tayyor emas.
 Ota-onalarning ikki tilli ta'limga munosabati har doim ham ijobiy bo'lmasligi mumkin.

NATIJALAR

Kuzatuvlar davomida quyidagi natijalar olindi:

Bilingvizm metodikasini qo'llagan o'qituvchilar darsda o'quvchilarning faolligini ta'minlashga harakat
qilishdi. Ular dars davomida ingliz va qoraqalpoq tillaridan parallel ravishda foydalanishdi.

O'quvchilar guruhlarda ishlashda ham ikkala tildan foydalanishdi. Bunda ular ma'lum mavzuni
qoraqalpoq tilida muhokama qilishdi, so'ng xulosa va taqdimotlarni ingliz tilida tayyorlab, sinfga taqdim
etishdi.

O'qituvchilar dars mavzularini tanlashda o'quvchilarning qiziqishlari va madaniy xususiyatlarini inobatga
olishdi. Masalan, "Milliy bayramlar" mavzusida o'quvchilar ingliz va qoraqalpoq madaniyatidagi
bayramlarni qiyoslashdi.

Bilingvizm metodikasi qo'llangan darslarda o'quvchilarning ingliz tilida gapirish ko'nikmalari ancha
rivojlanganligi kuzatildi. Ular berilgan mavzular bo'yicha o'z fikrlarini ingliz tilida erkin ifoda eta olishdi.

Suhbatlarda o'qituvchilar bilingvizm metodikasining afzalliklari va kamchiliklari haqida quyidagi
fikrlarni bildirishdi:

1-jadval. Bilingvizm metodikasining afzalliklari va kamchiliklari

Afzalliklari Kamchiliklari
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O'quvchilarning ingliz tiliga bo'lgan
qiziqishlari ortadi (+12 o'qituvchi)

Darsga tayyorgarlik uchun ko'p vaqt
sarflanadi (-6)

Darslar yanada faol va interaktiv bo'ladi (+17) Barcha o'quvchilar ham ikki tilda erkin gapira
olmaydi (-4)

O'quvchilarning ingliz tilidagi so'z boyligi
kengayadi (+14)

Ota-onalarning ikki tilli ta'limga qarshiligi
mavjud (-2)

Madaniyatlararo muloqot ko'nikmalari
shakllanadi (+9)

MUHOKAMA

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, ingliz tilini o'qitishda bilingvizm metodikasidan foydalanish
o'quvchilarning tilni o'zlashtirish darajasi va kommunikativ kompetensiyasini oshirishda muhim
ahamiyatga ega.

Bilingvizm yondashuvi o'quvchilarda ingliz tiliga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi va ularning
darsda faolligini oshiradi. Bu o'z navbatida tilni o'rganish samaradorligini ta'minlaydi. Bundan tashqari,
ikki tilni parallel ravishda o'rganish o'quvchilarning kognitiv ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam
beradi.

Shu bilan birga, bilingvizm metodikasini qo'llash ayrim qiyinchiliklar bilan ham bog'liq. Bu
qiyinchiliklarni bartaraf etish uchun o'qituvchilarning metodik mahoratini oshirish, ota-onalar bilan
hamkorlikni yo'lga qo'yish va ikki tilli ta'lim uchun zarur resurslarni ta'minlash lozim.

XULOSA

Xulosa qilib aytganda, ingliz tilini o'qitishda bilingvizm xususiyatlaridan foydalanish o'quvchilarning
tilni o'zlashtirish darajasi va kommunikativ kompetensiyasini oshirishga xizmat qiladi. Kuzatuvlar va
suhbatlar natijalari shuni ko'rsatadiki, bilingvizm metodikasi o'quvchilarda til ko'nikmalari va
madaniyatlararo muloqot kompetensiyasini rivojlantirishning samarali vositasidir.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi tavsiyalarni berish mumkin:

Ingliz tili o'qituvchilari bilingvizm metodikasidan keng foydalanishlari maqsadga muvofiq.

Bilingvizm yondashuvini qo'llash uchun o'qituvchilar maxsus metodik treninglardan o'tishlari lozim.

Ikki tilli ta'limni joriy qilish uchun maktab ma'muriyati, o'qituvchilar va ota-onalar o'rtasida hamkorlikni
mustahkamlash zarur.

Kelajakda ingliz tilini o'qitishda bilingvizm metodikasini qo'llashning yanada samarali usullarini tadqiq
qilish talab etiladi.
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